
Комитет образования и науки Волгоградской области 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ» 

 

П Р И К А З 
 

«28» августа  2025г.                                                                                  № 290 

Волгоград 
 

О назначении ответственных лиц  

за осуществление мероприятий  

по профилактике коррупции 

 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции, систематизации работы по предупреждению и 

устранению условий, способствующих возникновению и распространению 

коррупции, в целях усиления контроля за привлечением и использованием 

дополнительных финансовых средств в ГБОУ «Созвездие», предупреждения 

незаконного сбора денежных средств в ГБОУ «Созвездие», обеспечения 

гарантий прав участников образовательного процесса, руководствуясь 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п р и к а з ы в а ю : 

1. Ответственными лицами за осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции назначить: 

Закатову К.Г. заместителя директора по воспитательной работе 

Новокщенову И.А. заместителя директора по учебной работе 

Филимонова С.Ф. специалиста по охране труда 

Суслину Т.В. начальника финансового отдела 

Григорова В.М. начальника медицинской части 

Наумова Г.В. юрисконсульта 

2. Считать утратившим силу приказ от 09.01.2025г. № 22 «О назначении 

ответственных лиц за осуществление мероприятий по профилактике 

коррупции». 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Закатову К.Г. 

 

 

 

Директор                                                                                               Т.Г. Кобзева 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=82959;fld=134


 

 

 

Приказ подготовил: 

Секретарь 

____________Медведева Н.В. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 Закатова К.Г. 

 Новокщенова И.А. 

 Филимонов С.Ф. 

 Суслина Т.В. 

 Григоров В.М. 

 Наумов Г.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-14T15:17:49+0300
	Кобзева Татьяна Геронимовна




